PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
RED CROSS BUILDING, NEAR ROSE GARDEN,

SECTOR 16, CHANDIGARH.
Ph: 0172-2864118, Email: - psic28@punjabmail.gov.in
Visit us: - www.infocommpunjab.com

APPEAL CASE NO. 0089 OF 2020

Sh. Sanjeev Jindal, (8968567300)
S/o Sh. Braham Prakash,

# 9628, Gali No. 9-C,

Mini Secretariat Road, Bathinda-151001

...Appellant

Versus
Public Information Officer,
0O/o Municipal Corporation,
Bathinda.

First Appellate Authority
0O/o Commissioner,
Municipal Corporation,
Bathinda.
...Respondents

HEARD THROUGH CISCO WEBEX/TELEPHONE

PRESENT: Sh. Sanjiv Goyal on behalf of the Appellant.
Sh. Sandeep Kataria, Chief Sanitary Inspector along with Sh. Suman Kumar, Sanitary
Inspector for the Respondents.

The RTI application is dated 14.08.2019 vide which the Appellant has sought
information from the PIO O/o Municipal Corporation, Bathinda on the 7 points in his RTI application.

On not receiving information from the PIO or on filing First Appeal with the First
Appellate Authority (hereinafter FAA) on 16.09.2019, the Appellant filed Second Appeal in the
Commission on 30.12.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter RTI
Act) and as such Notice of hearing was issued to the parties.

The case is fixed for today. The Respondent states that requisite information has
already been supplied to the Representative of the Appellant during the hearing dated 18.02.2020
and an Affidavit in response to the information supplied has been sent to the Appellant vide letter no.
29/R.T.I/HO/293, datred 02.02.2021 with copy to the Commission. The Copy of the same is taken on
record.

The Appellant confirms that he has received the original Affidavit and given his
consent to close the case.

In view of the above, no further cause of action is left in the instant Appeal Case, the
case is closed and disposed off. Copies of the order be sent to the parties.

Sd/-
Chandigarh (Hem Inder Singh)
02.03.2021 State Information Commissioner
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APPEAL CASE NO. 0128 OF 2020

Sh. Sanjeev Jindal, (8968567300)
S/o Sh. Braham Prakash,

# 9628, Gali No. 9-C,

Mini Secretariat Road, Bathinda-151001

...Appellant

Versus
Public Information Officer,
0O/o Municipal Corporation,
Bathinda.

First Appellate Authority
0O/o Commissioner,
Municipal Corporation,
Bathinda.
...Respondents

HEARD THROUGH CISCO WEBEX/TELEPHONE

PRESENT: Sh. Sanjiv Goyal on behalf of the Appellant.
Sh. Sandeep Kataria, Chief Sanitary Inspector along with Sh. Suman Kumar, Sanitary
Inspector for the Respondents.

The RTI application is dated 16.08.2019 vide which the Appellant has sought
information from the PIO O/o Municipal Corporation, Bathinda on the 10 points in his RTI application.

On not receiving information from the PIO or filing First Appeal with the First
Appellate Authority (hereinafter FAA) on 16.09.2019, the Appellant filed Second Appeal in the
Commission on 30.12.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter RTI
Act) and as such Notice of hearing was issued to the parties.

The case is fixed for today. The Respondent states that requisite information has
already been supplied to the Representative of the Appellant during the hearing dated 18.02.2020
and an Affidavit in response to the information supplied has been sent to the Appellant vide letter no.
29/R.T.I/HO/293, dated 02.02.2021 with copy to the Commission. The Copy of the same is taken on
record.

The Representative of the Appellant confirms that he has received the original
Affidavit and given his consent to close the case.

In view of the above, no further cause of action is left in the instant Appeal Case, the
case is closed and disposed off. Copies of the order be sent to the parties.

Sd/-
Chandigarh (Hem Inder Singh)
02.03.2021 State Information Commissioner
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APPEAL CASE NO. 1496 OF 2020

Shri Bhagwant Singh Bajwa (9530583117)

# 22, Hira Bagh, Chaura Road,

PATIALA. ...Appellant
Versus

Public Information Officer,

O/o District Education Officer,

Secondary Education, PATIALA.

First Appellate Authority
O/o District Education Officer,
Secondary Education, PATIALA.
...Respondents
HEARD THROUGH CISCO WEBEX/TELEPHONE

PRESENT: Advocate H.S. Tiwana on behalf of the Appellant.
Ms. Gurmeet Kaur, Superintendent along with Sh. Saurav Dutt, Clerk
for the Respondents.

ORDER:

This order may be read with reference to the previous order dated 02.02.2021.
The Respondent states that the Appellant sought following information regarding the

Ryan International School, Urban Estate, Phase-II, Patiala: -

1. Balance Sheet of the School for the year 2016-17.
2. Balance Sheet of the School for the year 2017-18.
3. Balance Sheet of the School for the year 2018-19.

The Respondent further states that available information has been supplied to the
Appellant and files an Affidavit in this regard.

After examining the case file, it is revealed that the Respondent — PIO has supplied
the information and files an Affidavit in response to the information supplied. The relevant extract of

the Affidavit is reproduced below:

"3, feg fa fadarg 7t 393 fiw gHe 3 »ra.2tnmst wiae witts T9uAs fH3T 01.01.2020
e a9 fons feeganas Ags Ufenes St A 2016-17 3 2018-19 3 AN &% AYUS §& A Hieh
Tt Har o1t

4. feg fa A 2016-17 & ¥ A Hie fer Te39 ¢ foa9s fev Guman Iz 396 faea &
TS3d ¥ U3J 399 BA% AB-2020 (WTF.2Tnmet.)/577 THST 16-01-2020 ITdt H I ad<ret aret A
Y3 A 2017-18 M3 2018-19 &% AEUZ A& feA T€39 €8 Quman &% 9T I96 faaad § Ha emr
Bt FITET Aalt | U39 THIT 16-01-2020 & St nig®d-1 3 &8t J| Cont...Pg2
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APPEAL CASE NO. 1496 OF 2020

5. feg fa fowrs fécomss Aa® d9-AofesT yus ARgr I fr 395 faeae & Tours

=t 01-01-2020 ¥iFe T AIES 6 (3) 393 €3 ARG § ITEIS d AT 77 AT |
6. feg fa fasas @8 ufo® »its niftardt-an-fagr firfinm niers (7.fR.) ufenrsr & 3+t
vl WSt 12-02-2020 T feuedr F9d 399 BA® FAB-2020 (9.t )/10 it 22-05-2020

nigAg a9 § Afes o3 famr A1 U39 it 22-05-2020 & anft nig®ar-2 3 58 I
7. feg fa fadarg & Haft aret gust 7 ferm Tez9 fov Quwan H, HAH® 39 3 HT T
I fe St forgt I w3 T 2 nifadt Feer UfSTT &t 7 fem w39 v Gusan =1"

The Representative of the Appellant acknowledged the original Affidavit.

In view of the above, no further action is requires in this case, hence the Appeal Case
is disposed of and closed. However, the Respondent — PIO is warned to be careful in future while
dealing with the RTI application. Copies of the order be sent to the parties.

Sd/-

Chandigarh (Hem Inder Singh)
02.03.2021 State Information Commissioner
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APPEAL CASE NO. 2376 OF 2020

Shri Kuldip Singh, (9478868756)
S/o Sh. Raghunath Dass,
Bazar Vakilan, Hoshiarpur-146001

...Appellant

Versus
Public Information Officer,
O/o DPI (Secondary), Punjab
PSEB Building,
Phase-VIII, S.A.S. Nagar (Mohali).

First Appellate Authority
O/o Director Public Instructions (Secondary), Punjab
PSEB Building,
Phase-VIII, S.A.S. Nagar (Mohali).
...Respondents

HEARD THROUGH CISCO WEBEX/TELEPHONE

PRESENT: None for the parties.
ORDER:

The RTI application is dated 08.06.2020 vide which the Appellant has sought
information from the PIO O/o Director, Education Department (S.E.), Punjab on the following 5 points
in his RTI application: -

femm: - 9. et Wide-2005 »idts FE&T 3AE I

I - U39 HIH &1 3/978mi(4) T3t I3tag 07-11-1997

w239 st Wt wirEt (B) Jre SStog @9 myo fagt At wiemer i 22

AT AAERT f€F oH 9T J@Ia ©F TTE AT BT BT U3T HIH & 3/97EM(4)

fiut Stag 07-11-1997 Tt gerfest adt =5t As | fesrar @8 eety ere fHst

20-12-1997 g fonr famr /1 Gudas At &x fo3 o nia.dtnmet nige-2005 »idts

Jo feftmrm Agaat faargs Hagn gaefent a2

1) U39 v 8 3/97emi(4) 3t I3Tag 07-11-1997 © U39 & andt|

2) ZEly 2Ae & ifinr T Aoes d96 ST Te3d €8 3 oISt gt wesdt

afear & et S gt |

3) WW%%‘H—ZH@W@MW(ISTC&DIET)%#

II¢ IBIF T forAe & anft 3 AR 7 Tes9 SEE (7)) Ffmroug (ISTC &
DIET) =& 3+t aret | fagt & erety A fe'g 3mar fonr|
4) 2 2T UH 996 % M3 eI SHC UH & dd6 I% J&Jd et fgAet
Tt Uit 3™ A (FHUSBTe Bio-Data Afaz 3w AF)
Cont...Pg2
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5) frgr gfimmaus o8 U J @@ TEsal it 2PN CAE UH §9% ©
AIctedet Bt sttt e ArE |

On not receiving information from the PIO or on filing First Appeal with the First
Appellate Authority (hereinafter FAA) on 09.07.2020, the Appellant filed Second Appeal in the
Commission on 31.08.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter RTI
Act) and as such Notice of hearing was issued to the parties for 04.11.2020.

During the hearing dated 04.11.2020, the Respondent had stated that a reply has
been supplied to the Appellant mentioning therein that denying the supply of information as the same
has more than 20 year old whereas the Appellant was absent. The Respondent — PIO was directed to
supply the available if there is no information then files an Affidavit and matter was adjourned to
22.12.2020.

During the hearing dated 22.12.2020, the Respondent had stated that as per
directions of the Hon'ble Commission an Affidavit has been sent to the Appellant and same has been
whatapp on his mobile during the hearing whereas the Appellant was again absent. The matter was
adjourned to 02.03.2021.

The case is fixed for today. The Respondent - PIO is absent from today's hearing.
The Appellant is 3™ time consecutively absent. However, he has sent a letter in the Commission vide
diary no. 3619, dated 16.02.2021 mentioning therein that:-

o3t St AEt I 3 QuIS nift® am d99 2376/2020 THS 02-03-2021 § »imy 7 &F
nEs3 T AEeEt »idts 31 nmy 7 & »iess fee Aeeel nifts J1 vy /it § feg pfes di=zr Al 9
f& i st €& wes9 sfedacy fAfimr fesar A fA) Jag €% us39 HH & wesdt
MHBT(4)/2020/2020329515 3 2020 329516 fH3t 16-12-20 I HIHIT U3 &9, AITER IfACIT
T¥e39 DPI(SE) Punjab =& g&eth fanis & amit T3t 14-12-20 7 fa $edt @8 3AEx AeT J, Hogr
gaer fest aret § feg nmu & guer foz 9 A

In view of the above noted observations, the Commission observed that sufficient

reply/information has been supplied to the Appellant and he has acknowledged in writing. Therefore
no further action is required in this Appeal Case, hence, the case is disposed of and closed. Copies
of the order be sent to the parties.

Sd/-
Chandigarh (Hem Inder Singh)
02.03.2021 State Information Commissioner
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APPEAL CASE NO. 2384 OF 2020

Shri Prem Kumar Rattan, (8509580002)
House No. 78/8, Park Road,
Navi Mandal, Dhuri, District Sangrur.

Versus
Public Information Officer,

O/o Tehsildar,
Tappa, District Barnala.

First Appellate Authority
0O/o Deputy Commissioner,

Barnala.
HEARD THROUGH CISCO WEBEX

PRESENT: None on behalf of the Appellant.
Shri Avtar Singh, Naib Tehsildar on behalf of the Respondents.

ORDER:

The RTI application is dated 31.05.2020 vide which the

...Appellant

...Respondents

Appellant has sought

information from the PIO O/o Deputy Commissioner, Barnala on the following points in his RTI

application: -

-~
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On not receiving informatibn either from the PIO or on filing First Appeal with the
First Appellate Authority (hereinafter FAA) on 07.07.2020, the Appellant filed Second Appeal in the
Commission on 01.09.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter RTI

Act) and as such, Notice of hearing was issued to the parties for 04.11.2020.

Cont...Pg2
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APPEAL CASE NO. 2384 OF 2020

During the hearing dated 04.11.2020, the Appellant had stated that incomplete
information had received by him whereas the Respondent had stated that information had been
supplied to the Appellant vide letter dated 29.10.2020 through registered post. He had also orally
stated that remaining information (Intkaals) is available with the Suvidha Kendra and he could get the
same by depositing the requisite fee as per policy of the Government of Punjab. Therefore, he was
directed to get the information after depositing the requisite fee. The matter was adjourned to
22.12.2020.

During the hearing dated 22.12.2020, the Appellant reiterated his earlier version
whereas the Respondent had stated that the Appellant had been asked to deposit the fee of Rs.
2720/~ for supply of information, which he has not been deposited till date. The Appellant was again
directed to deposit the requisite and the matter was adjourned to 02.03.2021.

The case has been heard today through CISCO Webex. The Respondent reiterates his
earlier version that the Appellant did not deposit the documentation fee whereas the Appellant is
absent.

After examining the case file, it is revealed that the Appellant had filed an RTI
application dated 31.05.2020 with the PIO O/o Deputy Commissioner, Barnala. The Respondent — PIO
O/o D.C. Barnala mentioned in his reply that the RTI application of the Appellant was received on
11.06.2020 and since the information relates to the Tehsildar, Tappa, as such, the same has been
transferred u/s 6(3) of the RTI Act vide letter dated 12.06.2020. After that, PIO O/o Tehsildar, Tappa
wrote a letter to the Appellant on 10.07.2020 and asking him to deposit the documentation fee of Rs.
2720/- with concerned revenue authorities after inspecting the relevant official records. However, the
Appellant did not avail of the opportunity so provided to him and also failed to deposit the fee as
directed by the Bench. It is presumed that the Appellant is not interested to getting the information.

In view of the position brought out above, the Bench agrees with the contention of
the PIO O/o D.C., Barnala and PIO O/o Tehsildar, Tappa and the Appellant is directed to get the
information sought by him from the concerned revenue authorities after depositing requisite fee as
prescribed by the Government of Punjab.

With the aforesaid directions, the Appeal case is disposed of and closed. Copies of
the order be sent to the parties.

Sd/-
Chandigarh (Hem Inder Singh)
02.03.2021 State Information Commissioner
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APPEAL CASE NO. 2938 OF 2020

Sh. Jagmohan Singh Makkar,  (9888168223)

# 334, G.T. Road, Saleem Tabri,

Ludhiana. ...Appellant
Versus

Public Information Officer,

O/o Assistant Excise & Taxation Commissioner-3,

Mini Secretariat, Ludhiana.

First Appellate Authority
O/o Deputy Excise & Taxation Commissioner,
Mini Secretariat, Ludhiana.
...Respondents
HEARD THROUGH CISCO WEBEX — VC/TELEPHONE

PRESENT: None on behalf of the Appellant.
Shri Bajinder Singh, Excise Inspector on behalf of Respondents.

ORDER:

The RTI application is dated 08.01.2020 vide which the Appellant has sought
information from the PIO O/o Assistant Excise & Taxation Commissioner-3, Mini Secretariat, Ludhiana

on the following 2 points in his RTI application: -

1) AS 2016-17, 2017-18 M3 2018-19 35 A& & HI¥ © dowrdr ot
.17, wifer I3 3 nifent @9 € dderagr i nifse fouger dnif
it IFE AeT feshr A |

2) Bitmrer-3 feg 3% fa3d »Ts I6 997 »ios 3 I I3t S Bt At
J ygr fereg Afgz effmr 72|

On not receiving information from the PIO or on filing First Appeal with the First
Appellate Authority (hereinafter FAA) on 29.02.2020, the Appellant filed Second Appeal in the
Commission on 06.10.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter RTI
Act) and as such Notice of hearing was issued to the parties for 22.12.2020.

During the hearing dated 22.12.2020, the Appellant had stated that no information
has been provided to him whereas the Respondent had stated that information has already been
supplied to the Appellant vide letter dated 19.12.2020 through registered post. Thus, the Appellant
was advised to point out the deficiencies after receiving the same and matter was adjourned to
02.03.2021.

Cont...Pg2
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The case is fixed for today. The Respondent reiterates his earlier version that

requisite information has already been supplied to the Appellant.

The Appellant confirms on the telephone that he has received the requisite

information and wants to close the case.

In view of the above, no further cause of action is left in the instant Appeal Case, the

case is closed and disposed off. Copies of the order be sent to the parties.

Sd/-
Chandigarh (Hem Inder Singh)
02.03.2021 State Information Commissioner



